
Conselho Municipal dos Dírüos da Pessoa Idosa
Rua: Eduardo Sprada, 4.520

Campo Comprido - CEP: 81 270 010
Cuãtiba - Parara - Brmll

fine: {41 } 3250 79t8 / 32S0 7927
wwwfas.curitiba.pcgov.br

RESOLUÇÃO NO 24

Aprovar a abertura de Chamamento

Público e/ou contratação de
empresas, com recursos financeiros

oriundos do Fundo Municipal da

Pessoa Idosa - FMPI.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - CMDPI, na

Reunião Ordinária realizada no dia 14 de abril de 2021 , no uso de suas atribuições legais de

acordo com a Lei n.' l0.741/2003 - Estatuto do Idoso e a Lei Municipal n.' 1 1.919/2006, e

considerando as normativas estabelecidas na Resolução n.' 101/2019 do CMDPI,

ONDE SE LÊ

RESOLVE

Art.lo. Aprovar a abertura de Chamamento Público para seleção de Organizações da

Sociedade Civil, sem fins lucrativos e/ou contratação de empresas, a fim de formalizar

parceria e/ou contrato com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa -

FMPI, para execução de Serviço de Acolhimento Institucional, para até 50 (quarenta)

pessoas idosas, de ambos os sexos, com diversos graus de dependência (graus 1, 11 e lll)

pelo período de 12 (doze) meses, com valor global de R$ 1.320.000,00 (um milhão.

trezentos e vinte mil reais).

LEIA-SE

Art.I' Aprovar a abertura de Chamamento Público para seleção de Organizações da

Sociedade Civil, sem fins lucrativos e/ou contratação de empresas, a fim de formalizar

parceria e/ou contrato com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa -

FMPI,. para execução de Serviço de Acolhimento Institucional, para até 50 (cinquenta)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 116 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021

Página 50



pessoas idosas, de ambos os sexos, com diversos graus de dependência (graus 1, 11 e ll l)

pelo período de 12 (doze) meses, com valor global de R$ 1.320.000,00 (um milhão.

trezentos e vinte mil reais).

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Curitiba, 15 de abril de 2021

Tatiana Possa Schafachek

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 116 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021

Página 51


